
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 3 624 3 660 3 686 3 777 3 818 3 835

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 312 307 305 298 294 294

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 437 436 434 440 439 438

praktických pro děti a dorost 223 222 220 217 223 222

stomatologů 509 513 511 513 515 513

Lékárny (bez nemocničních)
2)

234 249 260 269 265 265

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 428 704 423 174 411 038 405 852 400 077 402 949

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,408 6,706 6,774 6,774 5,829 6,030

pro nemoc 5,845 6,135 6,182 6,194 5,274 5,463

pro pracovní úrazy 0,228 0,230 0,233 0,227 0,224 0,233

pro ostatní úrazy 0,335 0,341 0,359 0,354 0,331 0,332

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

4 428 4 536 4 586 4 772 4 776 4 944

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 265 980 267 734 267 900 270 028 274 516 277 268

z toho starobních (sólo)
4)

137 615 138 772 137 417 138 653 142 030 144 338

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 147 6 655 6 662 6 884 7 054 7 498

starobní (sólo)
4)

6 311 6 822 6 836 7 062 7 242 7 704

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 42 789 39 738 42 595 41 494 42 697 42 832

na 1 000 obyvatel 37,8 35,4 37,9 36,9 38,0 38,0

Dopravní nehody
5)

22 631 19 595 19 395 20 346 21 143 21 036

usmrcení osoby 131 142 142 156 147 129

těžce zranění osoby 678 655 649 585 562 494

lehce zranění osoby 2 889 2 764 2 896 2 887 3 139 2 964

věcná škoda
5)

mil. Kč 619 723 735 827 894 908

Požáry celkem 3 613 3 132 3 168 5 529 3 638 3 208

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Severozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Severozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

3 819 4 030 4 093 4 080 4 037 4 147

.  575 578 574 583 596

295 281 279 280 283 273

.  1 969 1 979 1 994 1 960 1 899

.  .  .  .  17 18

.  .  .  .  5 679 5 490

.  .  .  .  209 090 204 597

.  .  .  .  182,9 180,7

.  .  .  .  1 281 623 1 207 446

.  .  .  .  1 120,9 1 066,5

.  .  .  .  6,1 5,9

436 440 438 440 436 439

222 221 221 219 219 218

510 516 509 509 506 516

271 277 289 280 275 279

399 079 402 163 395 951 363 312 361 755 348 984

5,720 5,547 5,250 4,102 3,670 3,569

5,137 5,014 4,734 3,642 3,219 3,137

0,231 0,218 0,224 0,185 0,185 0,178

0,352 0,315 0,292 0,275 0,266 0,254

4 930 . 5 216 5 029 4 891 4 666

. . 1 000 1 182 1 321 1 580

281 931 286 846 291 370 296 488 300 412 303 568

148 002 152 201 156 601 161 946 172 667 178 997

7 921 8 457 9 311 9 679 9 751 10 147

8 123 8 668 9 545 9 937 10 026 10 441

42 282 45 212 42 154 38 504 37 377 38 397

37,5 40,0 36,9 33,7 32,7 33,9

19 690 19 330 16 952 9 805 8 954 8 615

96 105 118 106 84 75

494 441 422 400 284 327

2 551 2 567 2 761 2 593 2 236 2 142

821 746 718 521 479 421

3 598 3 552 3 345 3 210 2 914 3 486



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Severozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

4 213 4 180 4 225 4 234 4 366 4 333

591 598 582 589 590 571

268 270 266 265 256 258

1 912 1 885 1 934 1 903 1 899 1 956

19 17 16 16 16 16

5 327 5 072 5 010 5 015 5 085 5 103

211 823 204 502 208 792 202 253 202 312 194 797

187,5 181,5 185,6 180,3 180,7 174,4

1 165 130 1 107 423 1 105 930 1 057 872 1 049 542 1 002 041

1 031,3 982,8 983,3 942,9 937,4 897,0

5,5 5,4 5,3 5,2 5,2 5,1

439 439 449 462 455 452

213 208 215 221 206 200

510 496 491 504 510 501

280 295 300 295 295 281

383 730 369 230 367 878 364 879 366 467 372 048

3,642 3,916 3,965 4,348 4,486 4,517

3,082 3,317 3,370 3,721 3,851 3,851

0,193 0,199 0,197 0,192 0,193 0,192

0,367 0,399 0,398 0,436 0,442 0,474

4 617 4 760 4 548 4 411 4 312 4 219

1 774 2 120 2 442 2 344 2 682 2 752

307 980 307 550 308 215 308 875 310 358 310 036

181 781 181 753 183 268 185 403 186 739 187 193

10 326 10 472 10 544 10 774 10 837 11 173

10 658 10 839 10 935 11 192 11 291 11 664

35 009 38 046 32 653 26 798 23 360 22 615

31,0 33,8 29,0 23,9 20,9 20,2

8 947 9 856 10 104 11 703 12 677 13 605

70 56 72 68 45 59

250 288 298 264 252 255

2 190 2 203 2 479 2 515 2 468 2 446

458 471 498 561 594 640

3 165 2 661 2 697 2 862 2 321 2 285



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti 

NUTS2 Severozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

4 422 4 401 4 321 4 301 4 309 4 299

589 573 562 542 549 532

252 253 258 252 256 258

1 896 1 947 1 983 1 999 2 008 2 083

16 16 17 16 16 16

4 981 4 972 5 026 4 990 4 995 4 987

190 342 184 807 157 684 160 949 174 023 169 808

170,6 165,7 141,6 148,6 158,0 153,3

972 538 932 018 821 008 850 957 864 722 853 038

871,6 835,6 737,2 785,6 785,0 770,1

5,1 5,0 5,2 5,3 5,0 5,0

446 434 426 427 425 418

200 196 194 190 183 182

479 463 438 434 431 426

262 261 261 255 250 237

370 218 368 429 360 614 356 020 351 936 . 

4,895 5,077 5,845 6,187 5,880 . 

4,200 4,373 5,104 5,451 5,115 . 

0,194 0,188 0,184 0,192 0,187 . 

0,501 0,516 0,557 0,544 0,578 . 

4 154 4 119 4 077 4 128 4 094 4 047

2 838 2 935 3 129 3 175 3 268 3 261

309 476 309 093 306 434 302 235 300 317 299 028

187 102 187 257 185 888 182 104 181 186 180 966

11 671 12 657 13 565 14 393 16 815 18 869

12 213 13 235 14 220 15 135 17 714 19 894

21 594 22 834 19 294 18 087 21 304 21 102

19,4 20,5 17,3 16,7 19,3 19,0

13 797 13 912 12 511 13 698 13 236 10 820

58 53 54 53 56 45

246 263 220 193 203 229

2 521 2 374 2 247 2 186 2 360 2 563

669 713 643 756 763 715

3 156 2 827 2 611 2 058 2 897 2 376


